СОВЕТ МУНАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Решение                                                                                                 Карар

    № 29                                                                                  от 10.07.2016

О Плане мероприятий

по формированию здорового образа жизни граждан на территории  Мунайкинского

сельского поселения  и развития физической культуры, школьного и массового

спорта

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом муниципального образования «Мунайкинское сельское поселение

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», в целях

реализации государственной политики здорового образа жизни, укрепления

здоровья населения, Совет Мунайкинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан  Р Е Ш И Л :

1. Утвердить План мероприятий по формированию здорового образа жизни

граждан на территории Мунайкинского сельского поселения  и развития

физической культуры, школьного и массового спорта на 2016 -2018 годы

согласно приложению.

1. Рекомендовать Исполнительному комитету Мунайкинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района совместно с

руководителями предприятий, организаций, учреждений разных форм

собственности, расположенных на территории  поселения обеспечить:

1.  организацию активного участия населения в подготовке и проведении

мероприятий по формированию здорового образа жизни граждан на

территории Мунайкинского сельского поселения  и развития

физической культуры, школьного и массового спорта;

2. организацию санитарно-гигиенической, просветительской работы по

формированию системы знаний о здоровье, по профилактике вредных

привычек, формирование поведенческих установок молодежи на

здоровый образ жизни;

3. совершенствование материальной базы учреждений образования,

культуры и спорта для физкультурно-оздоровительной работы и

организации досуга;

4. привлечение дополнительных финансовых ресурсов для обеспечения

безопасной и здоровой среды на территории поселения ;

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf

2. Обнародовать настоящее решение  путем размещения его на информационных

стендах сельского поселения, официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru, официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Совета

Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района                                                   А.В.Мессеев

Приложение

                                                                                           к решению Совета

                                                                                   Мунайкинского сельского поселения

                                                                                   Менделеевского муниципального района

                                                                                   Республики Татарстан

                                                                                   от «10» 07. 2016 года №29

План

мероприятий по формированию здорового образа жизни граждан на территории

Мунайкинского сельского поселения  и развития физической культуры, массового

спорта на 2016 -2018 годы

№

п/п

Цель  Сроки Ответственные Мероприятия

1. Организация

санитарно-

гигиенической,

просветительской

работы по

формированию

системы знаний о

здоровье, по

профилактике

вредных привычек и

зависимостей у

школьников,

взрослого населения

2016-2018

ежегодно,

круглогодично

Исполнительный

комитет сельского

поселения;

  Мунайкинский СДК,

библиотека, ФАП,

Увеличение охвата

занимающихся

физической культурой

и спортом в кружках и

объединениях;

приобретение

наглядных пособий по

формированию

здорового образа

жизни, профилактике

различных

заболеваний ;

проведение лекций

для школьников,

молодежи поселения,

для родителей;

проведение

диагностики по

вопросам здорового

образа жизни;

внедрение

интерактивных форм

работы со

школьниками и

молодежью (ролевые

игры, конкурсы и т.

д.)

2. Укрепление

материальной базы

ФАП села для

мониторинга

здоровья,

повышение уровня

квалификации

медицинских

работников

2016-2018

ежегодно

Исполнительный

комитет сельского

поселения;

Мунайкинский ФАП

Охват медосмотрами

школьников, взрослое

население поселения;

ознакомление

населения с

современными

методами

профилактики

заболеваний и их

ранней диагностики;

оснащение ФАПа

компьютерной

техникой

3. Развитие

материальной базы

образовательных

учреждений,

учреждений

культуры и спорта в

соответствии с

современными

требованиями;

2016-2018

ежегодно

Исполнительный

комитет сельского

поселения;

 Мунайкинское МБДОУ,

 Мунайкинский СДК,

библиотека

Оснащение

материальной базы

образовательных

учреждений,

учреждений

культуры; повышение

квалификации

учителей физической

культуры, педагогов

дополнительного

образования

4. Организация

прохождения

вакцинации,

диспансеризации,

медицинских

осмотров, иных

профилактических

мероприятий

населением

2016-2018

ежегодно

Исполнительный

комитет сельского

поселения;

Мунайкинское МБДОУ,

  СДК, библиотека,

ФАП

Информирование

населения

муниципального

образования о

проведении и сроках

прохождения

вакцинации,

диспансеризации,

медицинских

осмотров, иных

профилактических

мероприятий,

оказание содействия в

их проведении

5. Формирование

мотивации для

регулярной

двигательной

активности и

занятий физической

культурой и спортом

путем создания

необходимых для

этого условий

2016-2018

ежегодно

Исполнительный

комитет сельского

поселения;

Мунайкинское МБДОУ,

  СДК, библиотека,

ФАП

Организация и

проведение

спортивных

мероприятий на

территории

поселения,

вовлечение 100%

сельского населения

разной возрастной

группы;

участие в акциях

6.  Обучение жителей

поселения

эффективным

методам

профилактики

заболеваний,

мотивирование их к

отказу от вредных

привычек

2016-2018

ежегодно

Исполнительный

комитет сельского

поселения;

учреждения

образования-

Мунайкинское МБДОУ,

  СДК, библиотека,

ФАП

Формирование

навыков здорового

образа жизни и

установки на отказ от

вредных привычек,

путем организации и

проведения разных

видов конкурсов,

тренингов, круглых

столов;

Разработка и

распространение

памяток, буклетов о

здоровом образе

жизни и

профилактике

вредных привычек

7. Информирование

населения о

ценностях здорового

образа жизни

2016-2018

ежегодно

Исполнительный

комитет сельского

поселения;

Мунайкинское МБДОУ,

  СДК, библиотека,

ФАП

Организация статей

по здоровому образу

жизни и

профилактике

вредных привычек в

районной газете;

размещение

информации на

официальном сайте

муниципального

района; разработка и

распространение

памяток, буклетов о

здоровом образе

жизни и

профилактике

вредных привычек